
 

 

 
           COPIA 
 
Codice Ente 10839 
 
DELIBERAZIONE  212  Prot. 64 
in data 30.12.2013 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE  DELLE  RISORSE FINANZIARIE AI 

RESPONSABILI DI AREA  IN  VIA  PROVVISORIA  IN ATTESA 
DELL'APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2014.          

 
 
 
 

L’anno duemilatredici addì trenta del mese di dicembre alle ore 12.00 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All'appello 
risultano: 

 
 
 
 

BADOLATO ANTONIO SINDACO Presente 
DE DONNO GIUSEPPE VICESINDACO Presente 
FERRARI FRANCESCO ASSESSORE Presente 
BENATTI ALESSANDRO ASSESSORE Presente 
IMPERIALI ALCIDE ASSESSORE Assente 
BOTTANI CARLO ASSESSORE Presente 
      
      

 
 
      Totale presenti   5 
      Totale assenti    1 

 
 
 
 
Partecipa all’adunanza il Vice Segretario Dott. LUCA ZANETTI il quale provvede alla 
redazione del presente verbale  

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANTONIO BADOLATO nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 
 



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

    Dato atto che il Ministro dell’Interno con decreto del 19 dicembre 2013 ha differito al 
28/02/2014 il termine per l’approvazione del Bilancio di previsione per l’anno 2014 degli 
Enti Locali; 
 
   Visto il comma 3 dell’art.163 del D.L.gs n.267 del 18/08/2000 dove si stabilisce che 
quando la scadenza del termine per la Deliberazione del Bilancio di  previsione  venga  
fissata da norme statali in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario, 
l’esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale termine; 
 
    Considerato pertanto opportuno e doveroso, per evitare la paralisi gestionale delle 
attività comunali, disporre l’assegnazione dei fondi ai responsabili con riferimento 
all’esercizio provvisorio, automaticamente autorizzato; 
 
    Richiamata la propria deliberazione n.130 del 06/08/2013, immediatamente eseguibile,  
con la quale si approvava il piano delle risorse finanziare e la conseguente assegnazione 
dei mezzi finanziari ai responsabili per l’anno 2013; 
 
   Richiamate altresì le proprie deliberazioni n.152 del 01/10/2013, n.174 del 28/10/2013, 
n.191 del 18/11/2013 r n.192 del  29/11/2013  immediatamente eseguibili, con le quali si 
sono apportate modifiche al suddetto piano; 
 
   Vista la  propria  deliberazione  n.239  del 29/12/2011 con la quale si è provveduto ad 
una riorganizzazione degli uffici e dei servizi dell’Ente;  
 
  Sentito il Sindaco il quale ha dichiarato la propria intenzione di confermare gli stessi 
responsabili sino al 31/12/2014 salvo eventuali modifiche e/o revoche in corso d’anno; 
 

   Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. dell’ordinamento 
EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 in data 27 dicembre 2013 dal 
Responsabile del settore sulla regolarità tecnica e dal responsabile del Settore Economico 
Finanziario sulla regolarità contabile del presente atto; 

 
Visto l’art. 134, comma 4, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n. 267; 

 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge 
 
 

                                                           DELIBERA 
 

1) di assegnare in via provvisoria, in attesa dell’approvazione del bilancio di previsione 
2014, ai responsabili di area, già individuati nelle persone dei signori: 

 
Sig.ra Annaloro Gabriella         Area Cultura e servizi scolastici 
Rag.Carra Daniela                   Area Finanziaria 
Dr.Capodici Giuseppe             Area Direzione Generale  programmazione e   

Controllo  
Sig.Colli Cristiano                    Area vigilanza e Polizia locale 
Sig.ra Piva Sonia                     Area Amministrativa 



 

 

Rag.Scipioni Valentina            Area Servizi alla persona 
Ing.Trombani Giovanni            Area lavori pubblici ,gestione e manutenzione  

                                              Patrimonio Immobiliare, ambiente e servizi     
Territoriali                                                                              

Arch.Trippini Graziella             Area urbanistica ed edilizia privata 
 
le stesse risorse di bilancio attribuite per l’esercizio finanziario 2013; 

 
2) di stabilire che i responsabili  ai sensi dell’art.163 del D.Lgs n.267/2000 potranno 

effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad 
un dodicesimo delle somme previste nel bilancio assestato, con esclusione delle 
spese tassativamente regolate per legge o non suscettibili di pagamento frazionato 
in dodicesimi; 

3) di stabilire altresì che le spese non obbligatorie per legge potranno essere 
effettuate solo dopo un’ attenta valutazione che tenga conto della prevista  
riduzione dei trasferimenti statali; 

4) di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i 
pareri previsti dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267; 

5) data l’urgenza, con separata e unanime votazione, di rendere il presente atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.L.vo 18.08.2000 
n. 267. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 
letto approvato e sottoscritto come segue. 
 
              Il Presidente Il Vice Segretario  
          F.to ANTONIO BADOLATO F.to Dott. LUCA ZANETTI 
 
 

Pareri espressi 
 
Si certifica la regolarità tecnica – art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 Il Responsabile dell’Area 
 F.to Rag. DANIELA CARRA  
 
Si certifica la regolarità contabile - art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 
         F.to  Rag. DANIELA CARRA 
 
 
Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del 
messo, è stata pubblicata il giorno 08 GENNAIO 2014 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi ed è stata contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari 
ai sensi dell’articolo 125 – del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n° 267. 
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell’Area 
  Amministrativa 
        F.to   Sonia Piva 

   
 
La presente deliberazione di Giunta Comunale è divenuta esecutiva il _______________ 
per: 
 
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal_____________al_____________senza reclami. 
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 


